INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio, nº 1145, bairro Centro. CEP: 62930-000. Limoeiro do Norte-CE -

www.ifce.edu.br/limoeirodonorte

RESULTADO

Processo: 23255.000469/2024-38
Interessado: Coordenadoria de Empreendedorismo e Incubadoras

EDITAL Nº2/2024 GABR/REITORIA-IFCE

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

(IFCE), por meio da Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais,
conforme a Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, a Resolução nº 15, de 18 de
fevereiro de 2019, o Manual de Extensão e o Plano de Trabalho firmado, decorrente
do Edital de chamada pública de adesão ao fomento da bolsa formação – QUALIFICA
MAIS ENERGIFE, da SETEC-MEC, conjuntamente com o Departamento de Extensão,
Pesquisa, Pós Graduação e Inovação (DEPPI) - Campus Limoeiro do Norte, torna
público o resultado final das vagas preenchidas do Processo Seletivo para o
curso Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis IFCE CAMPUS LIMOEIRO DO
NORTE.

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS VAGAS SORTEADAS -
PÚBLICO INTERNO

PÚBLICO INTERNO FEMININO (20%) - 02 vagasResultado
1. MARIA ROSA SOUSA DA SILVA Classificado

(a)
2. ANNE DAYNE ALMEIDA DA SILVA Classificado

(a)
3. RENATA MÔNICA PAZ BARBOSA Lista de

Espera

PÚBLICO INTERNO GERAL - 08 vagas Resultado

1. EDUARDO CÉSAR DE OLIVEIRA CARNEIRO Classificado
(a)

2. JOÃO MARINHO FERNANDES Classificado
(a)

3. RENAN BRENO FERREIRA COSTA Classificado
(a)

4. GABRIEL SOUSA LEMOS Classificado
(a)

Resultado 5883503         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 1

5. ELIAS MOREIRA MAIA Classificado
(a)

6. MAXSUEL SANTIAGO SILVA Classificado
(a)

7. JOSÉ ILO PORTO DE SOUSA NETO Classificado
(a)

8. GUILHERME AUGUSTO SOUSA LIMA Classificado
(a)

9. CARLOS RENAN CLAUDINO SILVA PEREIRALista de
Espera

10. RENATA MÔNICA PAZ BARBOSA Lista de
Espera

11. NILTON CESAR DE OLIVEIRA Lista de
Espera

12. EMERSON RÉGIS DA SILVA AMARAL Lista de
Espera

2. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS VAGAS SORTEADAS -
PÚBLICO EXTERNO

PÚBLICO EXTERNO FEMININO (20%) - 04 vagasResultado
1. ALINE DE SOUSA LEMOS Classificado

(a)
2. JUCELITA DO CARMO DE MORAIS Classificado

(a)
3. GESSICA DE OLIVEIRA ARAUJO MARINHO Classificado

(a)
4. KARINA GOMES AHMAD Classificado

(a)

PÚBLICO EXTERNO GERAL - 16 vagas Resultado
1. FRANCICLEUDO BRAÚNA DE OLIVEIRA Classificado

(a)
2. EDIVLANY CAVALCANTE PINHEIRO Classificado

(a)
3. JULIO GABRIEL DE OLIVEIRA SOUSA Classificado

(a)
4. VANDERLEI DA SILVA SOUSA JUNIOR Classificado

(a)
5. CAIO LINCOLN LIMA Classificado

(a)
6. JOSÉ GONÇALVES FILHO Classificado

(a)
7. JONH KENNEDY DIAS DA SILVA Classificado

(a)

Resultado 5883503         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 2

8. SAMUEL BANDEIRA DE LIMA Classificado
(a)

9. ALYNE KELLY MOURA DE FREITAS Classificado
(a)

10. ISRAEL DA SILVA RIBEIRO Classificado
(a)

11. JOSENILDO ESTEVAM CHAVES Classificado
(a)

12. EDIMILSON JOSÉ NAZÁRIO NETO Classificado
(a)

13. ORILDES HOLANDA SANTOS Classificado
(a)

14. JOSÉ RAIMUNDO LIMA DE ARAÚJO Classificado
(a)

15. BRUNO DE OLIVEIRA RODRIGUES Classificado
(a)

16. JOSIEL LIMA DOS SANTOS Classificado
(a)

17. ALEX CHAVES MONTEIRO Lista de
Espera

18. ADERLAN MOURA DE SOUSA Lista de
Espera

19. FRANCISCO EMANUEL GOMES Lista de
Espera

20. FELIPE ITAUAN SOUSA CARNEIRO Lista de
Espera

21. FERNANDO DE SOUSA ALMEIDA Lista de
Espera

22. TIAGO GUIMARÃES PINHEIRO Lista de
Espera

23. IAGO AUGUSTO FREIRE Lista de
Espera

24. ALCEU GOMES DE OLIVEIRA NETO Lista de
Espera

25. JOÃO EFRAIN MAIA DA SILVA Lista de
Espera

26. GERARDO SOARES DE OLIVEIRA FILHOLista de
Espera

27. THEWERSON ANDRADE DE OLIVEIRA Lista de
Espera

28. FRANCISCO ALAN LIMA DE AQUINO Lista de
Espera

29. JANAÍ DE SANTIAGO LEITÃO Lista de
Espera

30. VITOR DA SILVA LIMA Lista de
Espera

31. FRANCISCO ÁLVARO REGES Lista de
Espera

32. DANIEL DA SILVA XAVIER Lista de
Espera

Resultado 5883503         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 3

Limoeiro do Norte/CE, 20 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Luan Carlos dos Santos Mazza

Coordenador Local do Programa Qualifica Mais Energife
IFCE Campus Limoeiro do Norte

Pablo Alfredo Saip Baier
Chefe do Departameto de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

IFCE - campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Luan Carlos dos Santos Mazza,
Coordenador Local, em 20/02/2024, às 13:33, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Pablo Alfredo Saip Baier, Chefe do
Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, em
20/02/2024, às 14:34, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5883503 e o código CRC EFDA211F.

23255.000469/2024-38 5883503v7

Resultado 5883503         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5883503